"Autoriza o Poder Executivo Estadual a contratar operação de crédito junto ao BANCO DO BRASIL
S.A e a abrir créditos adicionais, no âmbito do Programa Etnergencial de Rnanciamento aos Estados
e a~ Distrito Federal - PEF".

. A operação de crédito a ser contratada junto ao BANCO DO BRASIL S.A no limite de
R$ 136.840.000,00 (cento e trinta e seis milhões, oitocentos e quarenta mil reais) nos termos da
Resolução nO 3.716, do Banco central do Brasil, de 17 de abril de 2009, serão
operacionalizados através do Programa Emergencial de Finandamento aos Estados e ao
Distrito federal - PEF:

. A atüal operação de crédito se faz necessário diante .dos impactos da atual crise